
Pag 1

6 novembre 2018 

………………….. O M I S S I S ……………….. 

Chiamate dirette 2018 

………………….. O M I S S I S ……………….. 

DELIBERAZIONE N. 321/18 

IL SENATO ACCADEMICO 

 Letta la relazione istruttoria;
 Visto lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012;
 Visto l’art. 1, comma 9, della Legge n. 230/2005 e successive modificazioni

ed integrazioni;
 Vista la deliberazione n. 261/18 del Senato Accademico del 18.09.2018;
 Visto il verbale della riunione del 23.10.2018 della Commissione istituita con

il compito di verificare, prima dell’inoltro al MIUR, le proposte di chiamata
diretta dei docenti;

 Viste le proposte di chiamata diretta e i curricula dei docenti indicati in
narrativa;

 Considerato che la suddetta Commissione ha ritenuto di “non poter
accogliere la proposta di chiamata del dott. Matteo Bonini, in quanto non
possiede il requisito di essere stabilmente impegnato all’estero in attività di
ricerca o insegnamento a livello universitario, al momento della chiamata,
così come previsto dalla normativa in materia”;

 Considerato, altresì, che per quanto riguarda la proposta di chiamata diretta
del dottor Luca Vaglio la Commissione, esaminata la documentazione
prodotta, ha ritenuto di non dover esprimere parere positivo in quanto “la
posizione ricoperta all’estero per l’ambito disciplinare della Lingua e
Letteratura italiana non appare del tutto equivalente sotto il profilo della
coerenza tra l’incarico ricoperto e il settore scientifico disciplinare L-LIN/21
Slavistica per il quale si propone la chiamata”;

 Presenti e votanti 30: con voto unanime espresso nelle forme di legge dal
Rettore, dal Pro Rettore Vicario e dai Senatori: Mei, Benvenuto, Biagioni,
Biffoni, Cerutti, Ciancaglini, Cirillo, D’Angelo, De Toma, De Vito, Del Prato,
Desideri, Fucile, Mataloni, Piras, Portoghesi Tuzi, Rota, Torrisi, Zicari,
D’Addio, Ferri, Maioli, Caiazzo, Rebichini, Santangelo, Santarelli, Scandolo,
Subiaco

DELIBERA 

- di esprimere parere non favorevole in ordine all’inoltro al MIUR delle
seguenti proposte di chiamata diretta cofinanziate:

Nominativo Ruolo S.S.D.  Dipartimento proponente 

BONINI Matteo PA MED/10 Sanità Pubblica e Malattie 
infettive 



Pag 2

6 novembre 2018 

VAGLIO Luca RTD B L-LIN/21 Studi Europei, americani e 
interculturali 

- di esprimere parere favorevole in ordine all’inoltro al MIUR della seguente
proposta di chiamata diretta cofinanziata:

Nominativo Ruolo  S.S.D.  Dipartimento 

proponente 

TORRI Davide RTD B L-OR/17 Storia, Culture, Religioni 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

IL SEGRETARIO                  IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli F.to Eugenio Gaudio

……………….. O M I S S I S ………………… 


